Jacobi Pontani notæ.

(30) Peperit tamen, sed ὀκταμηναῖον, qui statim
 obiit. supra cap. 24.

(31) Latinam linguam hic intellige Italianam,
 sicut Itales et alios populos præter Græcos, Lati-
 nos. Nam Latinos vocabant populos omnes ad im-
 perium et Ecclesiam Romæ veteris pertinentes,
 quod et antea monui, cum sibi appellationem Ro-
 manorum tanquam propriam peculiaremque vin-
 dicarent. Canto ex comes, vox Italicorum est. Prin-
 cipes autem Sabaudie tum comites dicti sunt.
 Vide Lamberii Vanderburghii Sabaudorum ducum
 principumque gentilitiam historiam. — *Canton*. Ita
 et in Græco legitur, et in cod. Florentino animad-
 verti; quippe sic Græci plerumque nomina μετα-
 σχηματίζουσιν, et pro suo jure faciunt; sed mi-
 rum unde Meursius, Gretserus et Pontanus acce-
 perint comitem dici *canto* apud Italos.

(32) Hic fuit Amadeus IV, qui ex secunda
 uxore, Maria Brabantia, Joannis Brabantie ducis
 ejus nominis primi filia, sustulit feminas quinque,
 Mariam, Catharinam, Joannam, seu Janam (quam
 Andronicus junior duxit, et Annam appellavit,
 teste Gregora), Beatricem, Blancam. Ex priorē au-
 tem, Sibylla Bressana, præter quatuor filias, Eleo-
 noram, Margaretam, Agnem, Bonam, filios tres,

Eduardum, Amadeum, Joannem. Mirum vero e tot
 liberis omnes tum præter matrem unam, et unam
 feminam fuisse mortuos. Certe infra in nuptiis
 Joannæ nullus sit mentio.

(33) Ntzuian ex Italico *Giouan*, corruptum ex
 corrupto mutavi in *Joannes*, hoc enim verum ejus
 nomen fuit. Invenio et alia similiter ex Italicis jam
 e Latino depravatis, a recentioribus Græcis magis
 depravata, quæ qualia primum fuerint, conijcere
 non semper potui. Tzeplet loci nomen est, fortas-
 sis in Cypro. Exempla propriorum, ut apparet,
 corruptorum sunt, Mpenetus, pro quo scribo Bene-
 dictus. Nam recentes Græci *b* mutant in *p* et
 præponunt *m*; ex *Benedetto* igitur Italico faciunt
Mpenetus. Quid sint Mpoqdamus, Mpelaoxus, Mpra-
 tilus, Mpozices, Mpoii, nescio. Sic amant et in
 aliis consonantes *n*, *t*, *z*, proponere. *Ntzuian*, *Ntuar-
 ius* (puto rectum esse *Eduardus*) *Tzephretis*, etc.
 — *Tzeplet*. Legitur etiam apud scriptores Italos
Ziblet.

(34) Hoc tempore, inquit Gregoras, cum *Ab-
 manna Irene*, junioris imperatoris uxor, absque libe-
 ris decessisset, alteram e *Lombardia* accersit. Quam
 falsum! *Lombardia* et *Sabaudia* differunt.

venerant, qui eam regi suo in connubium posce-
rent, nibilo minus Sabaudiae comes sororem im-
peratori despondere maluit. Quare humanissime
et honorificentissime acceptis legatis, eam se mis-
surum pollicetur: simulque cum nomine, impera-
trix Romanorum, quo illam indigitat, totam vitae
rationem ad illustriorem ei magnificentiam insti-
tuit; nec de caetero, ut antea se erga ipsam gerit.
Etenim ante id tempus, quod aetate antecederet,
essetque princeps ipse, credebatur etiam sorori suae
his de causis imperare debere: verum ubi eam
imperatori despondit, tum dominam suam et
agnoscere et appellare coepit; legatisque gloria-
bundus dixit, et aetatis et principatus praerogativa
spectata, decere quidem ipsum primas vindicare;